

ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 62° SESSÃO ORDINÁRIA DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 23, II, alínea *a* e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021 convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 62° Sessão Ordinária, a ser realizada em 28 de novembro de 2023, às 10h00.





ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 62° SESSÃO ORDINÁRIA DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

EXPEDIENTE:

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Marcel Taí Gostei - Apresentou 01 Indicação Legislativa.

Assunto: "Indico para que seja criado o programa Praça Pet, espaço público para cães nos bairros do município de Mesquita".

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Vereador Diogo Talento

Protocolou nesta Casa Legislativa 09 pedidos de providências.

<u>ÁGUAS DO RIO</u> COMPANHIA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO

Vereador Diogo Talento

Protocolou nesta Casa Legislativa 04 pedidos de providências.



ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

<u>LIGHT</u> <u>SERVIÇO DE ELETRECIDADE S/A</u>

Vereador Gelson Henrique

Protocolou nesta Casa Legislativa 01 pedido de providência.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador Diogo Talento

Concede Moção de Congratulações e Aplausos aos senhores:

- LUCAS BISPO DA SILVA
- MARCUS VINICIUS CARVALHO FERREIRA